
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 74

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 22 DEL 25-05-2019

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE CON LA DITTA HALLEY DI MATELICA (MC)
PER ASSISTENZA SOFTWARE-HARDWARE, SISTEMISTICA E
PROTEZIONE DATI  ANNO 2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di maggio, il Responsabile del
servizio Spada Egildo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che l’Ente utilizza i software Halley Informatica di Matelica per la gestione
dei programmi informatici, indispensabili all’espletamento dei propri compiti istituzionali e alle
attività amministrative e che è necessario garantire, anche per l’anno 2019 un adeguato
servizio di assistenza tecnica sui suddetti programmi, che consenta di ripristinare qualsiasi
tipo di malfunzionamento dei programmi utilizzati dagli uffici, nonchè di un’assistenza anche
su server limitatamente all’utilizzo di tali software e all’ambiente Halley Informatica di
Matelica;

VISTO che la  Halley Informatica di Matelica ha presentato, apposito schema di convenzione,
per il rinnovo del contratto di assistenza apparecchiature hardware, software e sistemistica
per l’anno 2019, secondo il prospetto economico sotto riportato:

Per assistenza Software    4.445,46
Per assistenza Hardware, sistemistica e Disaster Recovery    1.766,83

IMPONIBILE    6.212,29
I.V.A. 22%    1.366,70
TOTALE    7.578,99

PRESO ATTO che in confronto con la convenzione approvata del 2018, la nuova
convenzione per l’anno 2019 presenta degli aumenti dovuti ad apparecchiature che nell’anno
2018 erano in garanzia, mentre ad inizio anno 2019 tale garanzia è scaduta e quindi gli
stessi apparati sono passati in assistenza;



ATTESO:
Che trattandosi di un servizio che ha per sua natura un progetto base proprietario,-
realizzato dalla Halley Informatica e che per motivate ragioni di sicura interfacciabilità
di tutte le basi dati relative al sistema informatico comunale risulta opportuno affidare
il servizio di assistenza alla Ditta Halley Informatica di Matelica in modo diretto
mantenendo cosi’ il requisito della continuità ed economicità del sistema applicativo di
gestione informatizzata dei servizi comunali;

Che detto affidamento è improntato all’ottimale perseguimento del principio di-
economicità, tenuto conto, in particolar modo degli effetti che deriverebbero dal
mutamento delle procedure informatiche nella gestione dei servizi comunali;

Che l’eventuale fornitura di un nuovo sistema per la gestione del software da un-
diverso fornitore implicherebbe maggiori costi relativamente alle fasi di istallazione,
avviamento e popolamento degli archivi, nonché in termini di formazione del
personale dipendente;

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità e necessità di procedere all’affidamento diretto del
servizio di assistenza, aggiornamento e manutenzione del software all’impresa Halley di
Matelica   (MC), partita iva 00384350435,  realizzatrice dei programmi acquistati;

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per l’anno 2019 di complessivi Euro
7.578,99 i.v.a al 22% compresa, mediante imputazione della spesa al cap. 85/3, codice di
bilancio 01.03-1.03.02.19.000 “gestione economica, finanziaria – prestazione di servizi
informatici e di telecomunicazioni comprese manutenzione postazioni di lavoro” del bilancio
del corrente esercizio in corso ove risulta esservi la necessaria disponibilità;

PRESO ATTO che, ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U.E.L 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e la liquidazione della succitata spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio;

Tutto quanto cio’ premesso:

DETERMINA

Di dover procedere, per l’anno 2019, al rinnovo della convenzione con la ditta Halley1)
Informatica di Matelica (MC), partita iva 00384350435, che si allega al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale accettandone tutte le condizioni ivi previste,
secondo il prospetto economico sotto riportato;

Di dover assumere impegno di spesa per l’anno 2019 di complessivi Euro 7.578,992)
i.v.a. al 22% compresa, mediante imputazione della spesa al cap. 85/3, codice di
bilancio 01.03-1.03.02.19.000 “gestione  economica, finanziaria – prestazione di
servizi informatici e di telecomunicazioni compresa manutenzione postazioni di
lavoro” del bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la necessaria
disponibilità;

Per assistenza Software    4.445,46
Per assistenza Hardware, sistemistica e Disaster Recovery    1.766,83

IMPONIBILE    6.212,29
I.V.A. 22%    1.366,70
TOTALE    7.578,99

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.22 del 25-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Di dare atto che si è proceduto alla richiesta del relativo CIG il cui numero risulta3)
essere Z0C2892ACE;

Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 1514)
comma 4 del T.U.E.L 267/2000 con il Visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza5)
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15
consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.22 del 25-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Spada Egildo

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 26-07-2019    al 10-08-2019
Lì  26-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Spada Egildo

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.22 del 25-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


